

CONCEJO DE BOGOTÁ D.C.
ESTADO DE RESULTADOS - COMPARATIVO
Por los años del 1 abril a 30 de Abril
(Cifras en Pesos Colombianos- Sin Redondeo)

	<u>2024</u>	<u>2023</u>	<u>Variación \$</u>	<u>Variación %</u>
INGRESOS OPERACIONALES				
41 INGRESOS FISCALES	\$ 9.754.825		\$ 9.754.825	100,0%
4110 Contribuciones, Tasas e Ingresos No Tributarios	\$ 9.754.825		\$ 9.754.825	100,0%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 34.710.599.538	\$ 28.926.842.147	\$ 5.783.757.391	20,0%
4705 Fondos Recibidos	\$ 34.710.599.538	\$ 28.926.842.147	\$ 5.783.757.391	20,0%
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	\$ 34.720.354.363	\$ 28.926.842.147	\$ 5.793.512.216	20,0%
GASTOS OPERACIONALES				
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	\$ 34.609.652.391	\$ 32.624.314.007	\$ 1.985.338.384	6,1%
5101 Sueldos y Salarios	\$ 18.663.558.436	\$ 17.641.847.713	\$ 1.021.710.723	5,8%
5102 Contribuciones Imputadas	\$ 5.375.233	\$ 0	\$ 5.375.233	100,0%
5103 Contribuciones Efectivas	\$ 4.812.821.800	\$ 4.615.533.700	\$ 197.288.100	4,3%
5104 Aportes Sobre la Nómina	\$ 949.889.200	\$ 912.939.000	\$ 36.950.200	4,0%
5107 Prestaciones Sociales	\$ 10.178.007.722	\$ 8.983.350.973	\$ 1.194.656.749	13,3%
5108 Gastos Personal Diverso	\$ 0	\$ 470.642.621	-\$ 470.642.621	100,0%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 108.217.692	\$ 51.349.338	\$ 56.868.354	110,7%
5720 Operaciones de Enlace	\$ 108.217.692	\$ 51.349.338	\$ 56.868.354	110,7%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	\$ 34.717.870.083	\$ 32.675.663.345	\$ 2.042.206.738	6,2%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	\$ 2.484.280	-\$ 3.748.821.198	\$ 3.751.305.478	-100%
GASTOS NO OPERACIONALES				
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES	\$ 487.605	\$ 27.943.994	-\$ 27.456.389	-98,3%
5347 Deterioro de Cuentas por Cobrar	\$ 0	\$ 523.736	-\$ 523.736	-100,0%
5368 Provisión Litigios y Demandas	\$ 487.605	\$ 27.420.258	-\$ 26.932.653	100,0%
58 OTROS GASTOS	\$ 111.903.741	\$ 915.796	\$ 110.987.945	12119,3%
5802 Comisiones	\$ 925.623	\$ 915.796	\$ 9.827	1,1%
5890 Gastos Diversos	\$ 110.978.118		\$ 110.978.118	-100,0%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	\$ 112.391.346	\$ 28.859.790	\$ 83.531.556	289,4%
EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL	-\$ 109.907.066	-\$ 3.777.680.988	\$ 84.045.465	-97%
48 OTROS INGRESOS	\$ 18.040.745	\$ 1.059.724	\$ 16.981.021	1602,4%
4802 Financieros	\$ 775.716	\$ 775.716	\$ 0	0,0%
4808 Ingresos Diversos	\$ 0	\$ 251.605	-\$ 251.605	-100,0%
4830 Reversion de las Perdidas por Deterioro	\$ 652.869	\$ 32.403	\$ 620.466	1914,8%
4831 Reversion de provisiones	\$ 16.612.160	\$ 0	\$ 16.612.160	10000,0%
RESULTADO DEL EJERCICIO	-\$ 91.866.321	-\$ 3.776.621.264	-\$ 3.684.754.943	-97,6%

CAROLINA VELASCO JIMÉNEZ
DIRECTORA FINANCIERA
CC. 52.427.296

Paola Rojas Portela
PAOLA ANDRÉA ROJAS PORTELA
CONTADORA- T.P 226075-T
CC.1.024.555.628